



دشمنان امید مردم را هدف گرفته‌اند

صفحه ۲



خط و نشان اردوغان برای کردهای سوریه

صفحه ۳

حاکمیت حق مردم است مردم سالارگی

پنجشنبه ۵۶ ۱۴۰۲ - ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۲۷ - ۲۶ دسامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۴۲۷ - صفحه ۸ - ۱۰۰۰۰ تومان

تندروها فشار به دولت چهاردهم را شدت بخشیده‌اند

رمزگشایی از شایعه «استعفای رئیس‌جمهور»

صفحه ۲

ترس تندروها از رفع فیلترینگ و آزادی مردم

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره رفع فیلترینگ ۲ پلتفرم گفت: رفع فیلترینگ به شکل وحشتناکی لوزه بر اندام تندروها می‌اندازد. یعنی مسئله اصلی این است که آنها به شدت از آزادی مردم می‌ترسند. باز کردن ۲ پلتفرم مسئله‌ای را حل نمی‌کند و مردم از این مسئله عبور کردند. عبدی می‌گوید: «فیلترینگ، نمادی بود که نشان می‌دهد که آیا آقای پزشکیان می‌تواند وفای را به عنوان مقدمه لازم برای حل مسائل ایران محقق کند یا...»

صفحه ۳

فشار قیمتی روی دوش فقیرترین گروه جامعه

بررسی آمارهای رسمی نشان می‌دهد که بیشترین فشار تورم ماهانه در آذر اسما ل محصولات ساپا و بالغ بر ۲۰ درصد از محصولات ایران خودرو در مراجعات نخست به مراکز معاینه فنی شهر تهران مردود شدند. سیدمحمد مهدی میرزایی قعی، مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران اظهار کرد: یکی از عوامل آلاینده و موضوعات مؤثر در آلودگی هوای شهر تهران، تردد موتورسیکلت‌ها است که اکثر این وسایل نقلیه فرسوده و قدیمی...

صفحه ۴

افتضاحی

به نام ماشین دودی

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: حدود ۴۰ درصد از محصولات ساپا و بالغ بر ۲۰ درصد از محصولات ایران خودرو در مراجعات نخست به مراکز معاینه فنی شهر تهران مردود شدند. سیدمحمد مهدی میرزایی قعی، مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران اظهار کرد: یکی از عوامل آلاینده و موضوعات مؤثر در آلودگی هوای شهر تهران، تردد موتورسیکلت‌ها است که اکثر این وسایل نقلیه فرسوده و قدیمی...

صفحه ۵



وحشت در کریسمس اروپا

صفحه ۱

یادداشت

پیدا و پنهان شبکه تی آر تی فارسی

احمد کاظمی

ترانزیستی از رژیم صهیونیستی در حوزه ارسال اوراق، سوخت، نفت، فولاد، آب، غلات، و دیگر محصولات راهبردی به رژیم اسرائیل و افزایش چند برابری مبادلات تجاری با این رژیم در این مدت، نهایتاً همسو با معامله کلان روسیه و آمریکا در سوریه و اوکراین، به عنوان نماینده ناتو با رژیم صهیونیستی، هم پیمان شده و با گسیل گروه‌های مسلحی که در لیست بین‌المللی تروریسم قرار دارند و البته در یک میدان تپه شده از حریف، با ساقط کردن نظام بشری است، فرصتی بی‌بدیل برای رژیم صهیونیستی برای از بین بردن زیرساخت‌های نظامی و حیاتی مردم سوریه فراهم کرد. همزمان با سرمستی آنکارا از این فتح‌الفتوح هدیه شده توسط دشمنان جهان اسلام به این کشور، رژیم صهیونیستی بخش‌های از خاک سوریه را اشغال کرده است. بدون شک این رویکرد ریاکارانه آنکارا که البته مورد پذیرش مردم صهیونیست‌ستیز ترکیه نیست، در تاریخ ثبت و ضربات جبران‌ناپذیری بر مدل حکمرانی ادعایی

این نقش و رفتار حزب عدالت و توسعه، جور به خلافت عثمانی است. از این منظر رهبران حزب عدالت و توسعه نه به آرمان‌های متاخر نجم‌الدین اربکان نخستین رهبر اسلامگرایان ترکیه وفادار ماندند و نه به رویکردهای متقدم عثمانی در خصوص فلسطین

سوم: اهداف تاسیس تی آر تی فارسی را باید در قالب ترکیبی از نقش سه‌گانه ترکیه در منطقه ارزیابی کرد؛ اما اشتباه محاسباتی دولت‌مردان آنکارا در آن است که به عنوان پیاده نظام در حال نقش‌آفرینی در «کلان فت‌های» است که در آن تجزیه ترکیه نیز برنامه‌ریزی شده است. در تمامی طرح‌های ناتو با محوریت انگلستان و آمریکا از جمله خاورمیانه بزرگ، خاورمیانه جدید و اسرائیل بزرگ، ترکیه نیز در کانون طرح‌های تجزیه قرار دارد. دلیل عدم همراهی آمریکا و انگلیس با ترکیه در مساله کردها، علیرغم التماس آنکارا، همین موضوع است. از این روی می‌توان با کنار گذاشتن فرضیه هوشمندی «برنارد لوئیس» شوق‌شناسی انگلیسی، عثمانی کاربرد این واژه را آزادنده تلقی می‌کرد. چهارم: پس از روی کار آمدن حزب عدالت و توسعه عموماً و پس از کودتای ۲۰۱۶ خصوصاً ترکیه بر اساس گزارش‌های بین‌المللی، تبدیل به «زندان رسانه‌ها» شده است و صد‌ها رسانه منتقد و مخالف دولت، تعطیل و یا نفع دولت مصادره شدند. در چنین شرایطی، بازمی‌تاسیس تی آر تی فارسی، در قالب اصول و ارزش‌های بین‌المللی فعالیت رسانه‌ای، نوعی مطالبه است. برخی فزاین نشان از آن دارد که یکی از اهداف تی آر تی فارسی، در ادامه سیاست‌های طولانی آنکارا و باکو، برای ایجاد تفرقه‌های قومی و فرقه‌ای در ایران است. گفته می‌شود جمهوری آذربایجان که در ایجاد شبکه فارسی زبان، دو شکست تلخ را تجربه کرده است، این بار در هیات حامی مالی از «تی آر تی فارسی» ظاهر شده است تا بزم خود مسائل قومی در ایران را شعله‌ور سازد. در این خصوص دو نکته قابل طرح است: ۱. ترکیه تنها کشور جهان است که در تاریخ خود چهار نسل‌نشی علیه اقلیت‌ها را در برنده خود دارد؛ نسل‌کشی ارمنیه و یونانی‌ها، کردها، علوی‌ها، آشوری‌ها، این سابقه سیاه تاریخی به مذاهب در ایران با سابقه هزاران سال همزیستی مسالمت‌آمیز، «ملت تاریخی و واحد ایران» را ایجاد کرده‌اند که گسست‌ناپذیرند.

۲. نقش سومی که ترکیه در منطقه ایفاء می‌کند مبتنی بر رویکرد نئوعثمانی است که در آن ملغمه‌ای از اخوانی‌گری و پان‌ترکیسم نیز وجود دارد. محوریت این رویکرد ترکیه را در تمایل آشکار مقاصد اک پارتی به عبور از معاهده ۱۹۲۳ لوزان و بی‌اعتبار کردن آن می‌توان دید. حال آنکه این معاهده، مرزهای کنونی ترکیه را ترسیم کرده و بی‌اعتبار کردن آن به معنای توسعه‌طلبی ارضی است؛ شبیه آنچه که امروزه آنکارا در سوریه، عراق، قبرس، ارمنستان، قفقاز و مدیترانه شرقی انجام می‌دهد. با وجود این اگر رفتار سلطان عبدالحمید عثمانی در سال ۱۸۷۶ در مخالفت با درخواست فلسطین را با رفتار کنونی دولت آنکارا در فراموش کردن شرایط ایده‌آل برای اسرائیل در سوریه جهت از بین بردن منابع و زیرساخت‌های مردم سوریه و اشغال خاک آن مقایسه کنیم، حتی عثمانی خواندن

ادامه در صفحه ۷

گزارش روز

وحشت در کریسمس اروپا

امنیتی پلیس لندن از مردم خواسته است تا در صورت مشاهده موارد مشکوک، بی‌درنگ موضوع را به مقام‌های امنیتی اطلاع دهند. پلیس جنوب ولز نیز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که در طول تعطیلات کریسمس، حضور نیروهای پلیس در مناطق پرتردد شهری افزایش خواهد یافت. سخنگوی این نهاد امنیتی گفت: «مأموران و کارکنان پلیس به صورت شبانه‌روزی برای حفظ امنیت جوامع فعالیت خواهند کرد. این شامل گشت‌زنی‌های بیشتر در مناطق شلوغ می‌شود.» در منطقه لینکلن‌شایر، برگزارکنندگان یک بازار کریسمس اعلام کردند که به دلیل چالش‌های امنیتی و شرایط سخت اجرایی، برگزاری این رویداد غیرممکن شده است. باشگاه روتاری وودال اسپایا که مسئولیت برگزاری این بازار را بر عهده داشت، با انتشار بیانیه‌ای از لغو این رویداد خبر داد. در همین حال، پلیس منطقه «وست مرسیا» اعلام کرد که

در پی دریافت گزارش‌هایی مبنی بر حضور مردی مسلح به چاقو، نیروهای خود را به ملکی در خیابان «فونپ کلوژ» در شهرستان «دیج» اعزام کرد. بر اساس اعلام این نهاد امنیتی، مأموران پلیس تلاش کردند تا طی چند ساعت با مهاجم تعامل کنند، اما در ساعت ۱۹ و ۴۰ دقیقه سه‌شنبه شب، وی توسط پلیس مورد اصابت گلوله قرار گرفت و پس از آن در حدود ساعت ۲۰ گذشت.

در ساعات اولیه دیروز (چهارشنبه) نیز حادثه‌ای دیگر در خیابان «شفتسبری» لندن رخ داد. یک خودرو وارد پیاده‌رو شد و با گروهی از افراد برخورد کرد. این رویداد به انتقال چهار نفر به بیمارستان منجر شد و بر اساس گزارش‌ها حال یکی از آن‌ها وخیم گزارش شده است. اگرچه این حادثه مرتبط با تروریسم نبوده اما وضعیت روانی آشفته‌ای ایجاد کرده است.

گروه بین‌الملل - سمیرا عبدالملکی: کابوس تروریسم به قلب اروپا بازگشته است؛ وضعیتی که با تحولات خاورمیانه قابل پیش‌بینی بود. براساس شواهد، هسته‌های داعش پس از فروپاشی رژیم بعث و ناتوانی دمشق در کنترل امنیتی فعال شده‌اند. فرانسه خبر می‌دهد که بی‌سابقه‌ترین تدابیر امنیتی در حال اجرا است. وضعیت مشابهی در اسپانیا و ایتالیا و چند کشور دیگر اروپایی حاکم است. داعش اصولاً علاقه زیادی به انجام حملات تروریستی در شب کریسمس دارد. حمله مرگبار به بازار کریسمس شهر ماگدبورگ آلمان نشان داد که تروریسم تکفیری همچنان مقابل چشم‌های بهترزده سرویس‌های اطلاعاتی غربی امکان طراحی و اجرای عملیات دارد.

از بریتانیا هم خبر می‌رسد که وضعیت نارنجی اعلام شده است. «کریس رایست» رئیس عملیات ترانزیستی از رژیم صهیونیستی در حوزه ارسال اوراق، سوخت، نفت، فولاد، آب، غلات، و دیگر محصولات راهبردی به رژیم اسرائیل و افزایش چند برابری مبادلات تجاری با این رژیم در این مدت، نهایتاً همسو با معامله کلان روسیه و آمریکا در سوریه و اوکراین، به عنوان نماینده ناتو با رژیم صهیونیستی، هم پیمان شده و با گسیل گروه‌های مسلحی که در لیست بین‌المللی تروریسم قرار دارند و البته در یک میدان تپه شده از حریف، با ساقط کردن نظام بشری است، فرصتی بی‌بدیل برای رژیم صهیونیستی برای از بین بردن زیرساخت‌های نظامی و حیاتی مردم سوریه فراهم کرد. همزمان با سرمستی آنکارا از این فتح‌الفتوح هدیه شده توسط دشمنان جهان اسلام به این کشور، رژیم صهیونیستی بخش‌های از خاک سوریه را اشغال کرده است. بدون شک این رویکرد ریاکارانه آنکارا که البته مورد پذیرش مردم صهیونیست‌ستیز ترکیه نیست، در تاریخ ثبت و ضربات جبران‌ناپذیری بر مدل حکمرانی ادعایی

۲. در کنار نقش نمایندگی ناتو، حزب عدالت و توسعه به صورت ویژه به عنوان پیمانکار طرح‌های انگلستان در منطقه ایفاء نقش می‌کند. انگلستان تنها کشور اروپایی است که طی ۲۳ سال گذشته و برخلاف دیگر دول اروپایی، حزب حاکم عدالت و توسعه روابط پایدار و تصاعدی با آن داشته است و اساساً انتقاد از لندن، خط قرمز آک پارتی محسوب می‌شود. با گذشت بیش از یکصد سال از معاهده سائیکس - پیکو، استعمار انگلستان، مجدداً بنای طرح‌های نوین تجزیه کشورهای غرب آسیاست که بخشی از آن با نقش آفرینی ترکیه در سوریه و عراق در حال پیگیری است. بخشی دیگر از آن توسعه ایجاد باصطلاح «جهان ترک» مبتنی بر پان‌ترانیسم انگلیسی و با محوریت ایجاد تغییرات ژئوپلیتیکی در قفقاز از طریق ادالان توراتی ناتو است. اساساً چنین رویکردی با اهداف بنیادین آن که بر سیاه‌نمایی علیه ایران ابتناء دارد، در تضاد است. نمونه این سیاه‌نمایی زمانی بود که همزمان با عملیات موشکی ایران علیه رژیم اسرائیل، برخی از رسانه‌های ترکیه از تبانی ایران و اسرائیل برای فریب افکار عمومی جهان اسلام خبر می‌دادند؛ اما چندان طول نکشید که مشخص شد که خاتن به آرمان فلسطینی و پشتیبان و جاده صاف‌کن جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه کدام کشور مدعی است.

ادامه در صفحه ۷

کاهش تردد روزانه کامیون از مرز شلمچه به ۴۰۰ دستگاه

بازرگانان تقاضای ایجاد گیت‌های CIP و VIP را دارند



نایب رئیس اتاق بازرگانی خرمشهر گفت: شمار کامیون‌هایی که از مرز شلمچه به عراق وارد می‌شوند از ۱۲۰۰ دستگاه در سال‌های اخیر به ۴۰۰ دستگاه کاهش یافته و این امر حاصل عملکرد نادرست دولت در اعمال ممنوعیت‌های صادراتی است.

ماجد مطوریان، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی خرمشهر درباره آخرین وضعیت حمل و نقل بار و مسافر در پایانه شلمچه گفت: روزانه حدود ۲۰۰۰ نفر مسافر از طریق این پایانه بین شلمچه و بصره تردد دارند و حدود ۴۰۰ دستگاه کامیون حامل بارهای تجاری از این پایانه عبور می‌کند با این حال تعداد کامیون‌ها در سال‌های اخیر به میزان چشمگیری کاهش پیدا کرده و بیش از این شمار کامیون‌ها به ۱۲۰۰ دستگاه هم می‌رسد، این سیر کاهش از زمان شیوع کرونا آغاز شده و اکنون هم ادامه دارد.

ادامه در صفحه ۷

چون در این جاده توقف وجود ندارد مشکلی از باب امنیت وجود ندارد. مطوریان پور درباره نحوه مبادلات مالی در این پایانه توضیح داد: این کار از طریق صرافی انجام می‌شود و شعبه بانکی ارزی در پایانه مستقر نیست.

وی افزود: بازرگانان تقاضای ایجاد گیت‌های CIP و VIP را دارند زیرا در روزهایی که تردد از این پایانه افزایش می‌یابد به ویژه در ایام اربعین به دلیل ازدحام جمعیت عبور و مرور دچار دشواری فراوان صورت می‌گیرد، در این پایانه حدود ۱۲ گیت گذرنامه مستقر است اما تنها دو گیت فعال است به همین دلیل رفت و آمد بین شلمچه و بصره مشروط به انتظار در صف‌های طولانی است. نایب رئیس اتاق بازرگانی خرمشهر تصریح کرد: این ازدحام در ایام اربعین به اندازه‌های زیاد است که عبور بارهای تجاری از پایانه شلمچه را تا حدود ۵۰ روز متوقف می‌کند.

ادامه در صفحه ۷